Договор
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
МБОУ Лицей № 4 города-курорта Кисловодска

	г. Кисловодск
	“

	”

	2019
	г.

	(место заключения договора)

	(дата заключения договора)

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Лицей № 4 города-курорта Кисловодска (далее – МБОУ Лицей № 4), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании лицензии № 3844, выданной 17 февраля  2015 г., срок действия лицензии  «Бессрочно», и свидетельства о государственной аккредитации  № 2537, дата  выдачи: 18 мая 2015 г. серия 26А02 № 0000301, выданных министерством образования и молодежной политики Ставропольского края, в лице директора Зотовой Ирины Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________

  ___________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», законный представитель несовершеннолетнего ____________________________________________________________________________________, именуемого в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает согласно утвержденной калькуляции, дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. Сроки и формы обучения (в группе) соответствуют программе дополнительного курса, согласованной на заседании Педагогического совета МБОУ Лицей № 4 и утвержденной директором.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы обучения, срок обучения.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 30, ст. 4036).

Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося по вышеуказанной программе, направления обучения, занятий.

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий.

2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой, направления, занятий условия ее освоения;

2.4.5. Принимать от Заказчика оплату за образовательные услуги.

2.4.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5. Заказчик обязан своевременно вносить оплату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок
их оплаты

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 2000 рублей в месяц.

3.2. Оплата производится _______________________________________________________
(единовременно или в рассрочку с указанием даты оплаты)

3.3. Оплата платных образовательных услуг осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Заказчик в обязательном порядке удостоверяет Исполнителя о факте произведенной оплаты образовательной услуги, предоставив подтверждающий документ.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

- по соглашению Сторон;

- по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 34, ст. 4437);

-по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.5. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных   им расходов согласно Положению о правилах оказания платных образовательных услуг р.5, п.5.2.8.

5.Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

Исполнитель вправе:

5.1. Отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные действующим законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

Заказчик вправе:
5.2. Требовать от Исполнителя предоставления следующей информации:
-по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения платной образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора

5.3. Заказчик вправе обращаться к сотрудникам Исполнителя по всем вопросам деятельности МБОУ Лицей № 4 города-курорта Кисловодска;

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1.  Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в МБОУ Лицей № 4 города-курорта Кисловодска до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель
	Заказчик
	Обучающийся

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей № 4
города-курорта Кисловодска

УФК по Ставропольскому краю (МБОУ лицей №4, л/с 20216Ш84910

 ИНН 2628034301 КПП 262801001

отделение Ставрополь г. Ставрополь

БИК 040702001 сч.40701810407021000180

налоговое поле КБК 00000000000000000130

тип средств 08.02.01

ОКАТО 07715000

Директор    ________________      И.Н. Зотова
м.п.

	________________________________________
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. )
________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________
(место нахождения/ адрес места жительства)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

________________________________________
_______________________________________

(подпись)
	_________________________________________

__________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.) ________________________________________

(дата рождения)

___________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства)

____________________________________

(подпись)